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Postanschrift:
Feriendorf Eckwarderhörne GmbH

Großwürder Weg 36
26969 Butjadingen
Telefon (0 47 36) 92 00 90
Mail: info@feriendorf-nordsee.de
www.feriendorf-nordsee.de

Kostenlose Extras

■ 50.000 qm großer Binnensee mit Schwimmponton
     500 qm große Sandliegewiese direkt am Binnensee

■ 3 Stunden Tennisplatzbenutzung (März - Oktober)
     pro Woche/Haus

■ 2 Tagesangelkarten pro Woche/Haus
     (gilt nicht 01.12.-15.03.)

■ 1000 qm Spielwiese (Beachvolleyball-, und
     Badmintonfeld, Basketballkorb, Bolzplatz,
     Sandkasten, Schaukel)

■ Kinderspielplatz

Nebenkosten

Strom- und Gasverbrauch vom 30.04.–01.10.2011
inklusive, Endreinigung und Wassergeld ganzjährig
inklusive.

Bei Anreise zu zahlen:  
Kurtaxe lt. gültiger Satzung, Kaution von 100,- € und  
pro Haustier 4,- € / Nacht (max. 2 Haustiere, Tiere    
müssen vorher  angemeldet werden).

Auf Vorbestellung: 
Kinderhochstuhl 5,- € / Woche, Kinderreisebett 7,- € / 
Woche, Bettwäsche 10,- € / Person, Bettwäsche bezo-
gen 12,- € /Person, Frottee-Wäschepaket (Duschtuch, 
Handtuch und Badvorleger) 4,50 €.

Bei Abreise zu zahlen: Strom und Gas nach Verbrauch 
(18.12.2010–30.04.2011 und ab 01.10.2011).

Auf Wunsch:
Reiserücktritt-Schutz: 5% vom Mietpreis!

Sonstiges

Anreise tägl. außer sonntags (auf Anfrage!)
von 15.00 bis 17.00 Uhr/ Anmeldung in der Ver-
waltung, Abreise bis 10.00 Uhr. Wochenwechsel 
samstags, Waschmaschine und Trockner gegen 
Gebühr in der Verwaltung. Sämtliche Wäsche ist 
mitzubringen.

Preisliste2014

Ausflugsmöglichkeiten

Strandbad Eckwarderhörne ca. 800 Meter, 3 Min. mit dem Auto,  
5 Min. mit dem Fahrrad
•	Wattwanderungen  

(auch spezielle Kinder-Familien-Wanderungen)
•	250 km Radverkehrssystem um Butjadingen zu entdecken, 
	 ideal auch für Nordic Walking
•	Personen-Fahrrad-Fähre nach Wilhelmshaven: Ab Fähranleger
	 Eckwarderhörne täglich im Juni, Juli, August sowie Samstag und
	 Sonntag im Mai sowie Freitag, Samstag und Sonntag im September
•	Hörplastik „Lustereck“ und Kunst am Deich, Skulpturen rund um 	

den Jadebusen

Tossens ca.  5,5 km,  
ca. 10 Min. mit dem Auto, ca. 20 Min. mit dem Fahrrad

•	4.000 qm großes überdachtes Badeparadies auf 4 Ebenen für 
die Kinder, Babybecken, Wasserrutsche, Wellenbad, Strömungs-
kanal, Außenbecken, Whirlpool

•	 Friesenstrand mit Piraten-Abenteuerspielplatz und Schatzsuche 

Burhave ca. 14 km, ca. 20 Min. mit dem Auto
•	Nordseelagune: 45.000 qm großes Areal mit Salzwasserbadesee 	

mit biologischer Reinigungsanlage, diversen Spielmöglichkeiten 	
und feinstem Karibiksand! Ein Strand am Strand, die Ebbe wur-
de abgeschafft.

•	Überdachte Spielscheune, ganzjährig geöffnet mit Riesentram-
polin, Ballpool, Minigolf, Schaufelradboote, Kletterberg, Hüpf-
burg, Kartbahn mit Elektro-Karts Superrutsche, Rennbahncenter, 
Bowlingbahn

Fedderwardersiel ca. 14 km, ca. 20 Min. mit dem Auto
•	Museum Nationalparkhaus Fedderwardersiel, Ausflüge mit dem 

Schiff MS Wega II, Fischkutterhafen, Verkauf von frischem Fisch, 
Kunst-Promenade, Vertellstohl

Stollhammer Mitteldeich  ca. 10 km, ca. 15 Min. mit dem Auto
•	Baum-Klettergarten: Klettern im Garten in bis zu acht Metern 

Höhe mit 21 Stationen in einem alten Baumbestand.

Seefeld ca. 16 km, ca. 20 Min. mit dem Auto 
•	 Seefelder Mühle: Kulturzentrum und Cafe mit verschiedenen 

Programm,  Konzerte, Ausstellungen, Kino, Theater und mehr..., 
sowie jeden ersten Sonntag im Monat Landfrauenmarkt mit 
Frühstücksbuffet. 

Jaderberg  ca. 37 km, ca. 30 Min. mit dem Auto
•	 Jaderpark  1. Tierpark mit über 600 Tieren, ganzjährig geöffnet. 

2. Freizeitpark (29.03.–02.11.2014) und  3. 1800 qm überdachter 
Spaßpark mit Riesen- Kletterlabyrinth,  Wellenrutsche, Trampo-
lin, Hüpfburg etc.

Bremerhaven ca. 26 km, ca. 45 Min. mit dem Auto
•	Über Fähranleger Nordenham/ Blexen oder Wesertunnel B 212 / 

A 27 zu erreichen 
•	 Fähre Nordenham/Bremerhaven  pendelt in der Regel alle 20 

Minuten und hat eine Fahrzeit von 12 Minuten (bis ca. 20 Uhr)
•	  Zoo am Meer, Deutsches Schifffahrtsmuseum, Deutsches 

Auswandererhaus, Mediterraneo, Atlanticum, Klimahaus, 
Aussichtsplattform Sail-City, Schaufenster Fischereihafen, Hafen-
rundfahrten, Veranstaltungen Stadthalle Bremerhaven

Wilhelmshaven ca. 55 km, ca. 50 Min. mit dem Auto
•	Entweder mit der Personen und Fahrradfähre ab Fähranleger 

Eckwarderhörne täglich im Juni, Juli, August sowie Samstag und 
Sonntag im Mai sowie Freitag, Samstag und Sonntag im September.

•	Maritime Meile, Aquarium Wilhelmshaven, Deutsche Marine-
museum, Wattenmeerhaus, Jade-Weser-Port, Küstenmuseum, 
Hafenrundfahrten

Kostenlose Extras

■ 50.000 qm großer Binnensee mit Schwimmponton 

■ 500 qm große Sandliegewiese direkt am 
    Binnensee

■ Freie Tennisplatzbenutzung (März – Oktober) 
    inkl. Schläger, ohne Bälle

■ 4 Tagesangelkarten pro Woche/Haus 
    (gilt nicht 01.12.–15.03.)

■ Reisesicherungsschein

■ Starterpaket

■ Parkplatz

■ 1000 qm Spielwiese (Beachvolleyball-, und
    Badmintonfeld, Basketballkorb, Bolzplatz,
    Sandkasten, Schaukel)

■ Kinderspielplatz

Neu: Internet/WLAN im Haus auf Vorbestellung:
7,– € / Woche

Auf Anfrage: 
Haus garantiert ab 12.00 Uhr bezugsfertig: 15,– €
Spätere Abreise bis 12.00 Uhr: 15,– €

Auf Wunsch:
Reiserücktritt-Schutz: 5% vom Mietpreis!

Nebenkosten

Strom- und Gasverbrauch vom 10. 05. – 27. 09. 2014
inklusive, Endreinigung und Wassergeld ganzjährig
inklusive.
Bei Anreise zu zahlen:
Kurtaxe lt. gültiger Satzung, Kaution von 100,– € und
pro Haustier 4,– € / Nacht (max. 2 Haustiere, Tiere 
müssen vorher angemeldet werden).
Auf Vorbestellung:
Bettwäsche 10,– € / Person, Bettwäsche bezogen 
12,– € /Person, Frottee-Wäschepaket
(Duschtuch, Handtuch und Badvorleger) 4,50 €,
Kinderhochstuhl 5,– € / Woche, Kinderreisebett 7,– € /
Woche
Bei Abreise zu zahlen: Strom und Gas nach Verbrauch
(21. 12. 2013 – 10. 05. 2014 und ab 27. 09. 2014).

Sonstiges

Anreise tägl. außer sonntags (auf Anfrage!)
von 15.00 bis 17.00 Uhr / Anmeldung in der
Verwaltung, (danach nur nach vorheriger
telefonischer Absprache möglich), Abreise bis
10.00 Uhr. Wochenwechsel samstags, Wasch- 
maschine und Trockner gegen Gebühr in der 
Verwaltung. Sämtliche Wäsche ist mitzubringen.

Sonstiges

Anreise tägl. außer sonntags (auf Anfrage!)
von 15.00 bis 17.00 Uhr / Anmeldung in der
Verwaltung, (danach nur nach vorheriger
telefonischer Absprache möglich), Abreise bis
10.00 Uhr. Wochenwechsel samstags, Wasch- 
maschine und Trockner gegen Gebühr in der 
Verwaltung. Sämtliche Wäsche ist mitzubringen.



  Mindestaufenthalt: 3 Nächte: für alle Zeiträume ausser 21.12.2013–
04.01.2014, 05.04.-26.04., 21.06.–30.08., 27.09.–25.10. (7 Nächte)
4 Nächte: bei Wochenendaufenthalten in Verbindung mit Feiertagen

3 Nächte: 62% vom Wochenmietpreis 4 Nächte: 75% vom Wochenmietpreis
5 Nächte: 87% vom Wochenmietpreis 6 Nächte = Wochenmietpreis

Pro Buchung berechnen wir eine einmalige Bearbeitungspauschale
in Höhe von 15,00 €. Haustier 4,00 €/Nacht sind am Anreisetag zu zahlen. 
Kaution 100,00 €.

Mail:	 info@feriendorf-nordsee.de
Internet:	 www.feriendorf-nordsee.de

Nordsee 3
Hausbeispiel

EUR  

Wochenmietpreis 21.12.2013–04.01.2014 359,-

Wochenmietpreis 04.01.–05.04.2014 200,- 

Sonderangebote
Bei 2 Wochen Aufenthalt vom 04.01.–05.04.2014 275,- 

Wochenmietpreis 05.04.–10.05.2014 299,- 

Achtung:
Mietpreise inklusive Strom- und Gasverbrauch vom 10.05.–27.09.2014

Wochenmietpreis 10.05.–12.07.2014 399,- 

Sonderangebote 
Bei 1 Woche Aufenthalt
Anreise 10.05.2014 und 17.05.2014 319,-

Bei 2 Wochen Aufenthalt
Anreise 10.05.2014 und 17.05.2014 478,-

Bei 2 Wochen Aufenthalt
Anreise 24.05.2014 und 31.05.2014 548,-

Bei 2 Wochen Aufenthalt
Anreise 07.06., 14.06., 21.06. und 28.06.2014 588,-

Wochenmietpreis 12.07.–30.08.2014 559,- 

Sonderangebote 
Bei 1 Woche Aufenthalt
Anreise 12.07.2014 und 23.08.2014 479,-

Wochenmietpreis 30.08.–27.09.2014 339,- 

Sonderangebote 
Bei 2 Wochen Aufenthalt 
Anreise 30.08., 06.09., 13.09.2014 548,- 

Wochenmietpreis 27.09.–25.10.2014 249,-

Wochenmietpreis 25.10.–20.12.2014 200,- 

Sonderangebote 
Bei 2 Wochen 
Aufenthalt vom 01.11.– 20.12.2014 275,- 

EUR  

Wochenmietpreis 21.12.2013–04.01.2014 399,-

Wochenmietpreis 04.01.–05.04.2014 250,- 

Sonderangebote
Bei 2 Wochen Aufenthalt vom 04.01.–05.04.2014 325,- 

Wochenmietpreis 05.04.–10.05.2014 329,- 

Achtung:
Mietpreise inklusive Strom- und Gasverbrauch vom 10.05.–27.09.2014

Wochenmietpreis 10.05.–12.07.2014 439,- 

Sonderangebote 
Bei 1 Woche Aufenthalt
Anreise 10.05.2014 und 17.05.2014 349,-

Bei 2 Wochen Aufenthalt
Anreise 10.05.2014 und 17.05.2014 568,-

Bei 2 Wochen Aufenthalt
Anreise 24.05.2014 und 31.05.2014 638,-

Bei 2 Wochen Aufenthalt
Anreise 07.06., 14.06., 21.06. und 28.06.2014 688,-

Wochenmietpreis 12.07.–30.08.2014 629,- 

Sonderangebote 
Bei 1 Woche Aufenthalt
Anreise 12.07.2014 und 23.08.2014 549,-

Wochenmietpreis 30.08.–27.09.2014 379,- 

Sonderangebote 
Bei 2 Wochen Aufenthalt 
Anreise 30.08., 06.09., 13.09.2014 598,- 

Wochenmietpreis 27.09.–25.10.2014 289,-

Wochenmietpreis 25.10.–20.12.2014 250,- 

Sonderangebote 
Bei 2 Wochen 
Aufenthalt vom 01.11.– 20.12.2014 325,- 

EUR  

Wochenmietpreis 21.12.2013–04.01.2014 499,-

Wochenmietpreis 04.01.–05.04.2014 275,- 

Sonderangebote
Bei 2 Wochen Aufenthalt vom 04.01.–05.04.2014 375,- 

Wochenmietpreis 05.04.–10.05.2014 379,- 

Achtung:
Mietpreise inklusive Strom- und Gasverbrauch vom 10.05.–27.09.2014

Wochenmietpreis 10.05.–12.07.2014 499,- 

Sonderangebote 
Bei 1 Woche Aufenthalt
Anreise 10.05.2014 und 17.05.2014 399,-

Bei 2 Wochen Aufenthalt
Anreise 10.05.2014 und 17.05.2014 648,-

Bei 2 Wochen Aufenthalt
Anreise 24.05.2014 und 31.05.2014 698,-

Bei 2 Wochen Aufenthalt
Anreise 07.06., 14.06., 21.06. und 28.06.2014 738,-

Wochenmietpreis 12.07.–30.08.2014 699,- 

Sonderangebote 
Bei 1 Woche Aufenthalt
Anreise 12.07.2014 und 23.08.2014 649,-

Wochenmietpreis 30.08.–27.09.2014 429,- 

Sonderangebote 
Bei 2 Wochen Aufenthalt 
Anreise 30.08., 06.09., 13.09.2014 638,- 

Wochenmietpreis 27.09.–25.10.2014 339,-

Wochenmietpreis 25.10.–20.12.2014 275,- 

Sonderangebote 
Bei 2 Wochen 
Aufenthalt vom 01.11.– 20.12.2014 375,- 

EUR  

Wochenmietpreis 21.12.2013–04.01.2014 599,-

Wochenmietpreis 04.01.–05.04.2014 325,- 

Sonderangebote
Bei 2 Wochen Aufenthalt vom 04.01.–05.04.2014 425,- 

Wochenmietpreis 05.04.–10.05.2014 429,- 

Achtung:
Mietpreise inklusive Strom- und Gasverbrauch vom 10.05.–27.09.2014

Wochenmietpreis 10.05.–12.07.2014 549,- 

Sonderangebote 
Bei 1 Woche Aufenthalt
Anreise 10.05.2014 und 17.05.2014 459,-

Bei 2 Wochen Aufenthalt
Anreise 10.05.2014 und 17.05.2014 758,-

Bei 2 Wochen Aufenthalt
Anreise 24.05.2014 und 31.05.2014 798,-

Bei 2 Wochen Aufenthalt
Anreise 07.06., 14.06., 21.06. und 28.06.2014 838,-

Wochenmietpreis 12.07.–30.08.2014 769,- 

Sonderangebote 
Bei 1 Woche Aufenthalt
Anreise 12.07.2014 und 23.08.2014 739,-

Wochenmietpreis 30.08.–27.09.2014 499,- 

Sonderangebote 
Bei 2 Wochen Aufenthalt 
Anreise 30.08., 06.09., 13.09.2014 698,- 

Wochenmietpreis 27.09.–25.10.2014 399,-

Wochenmietpreis 25.10.–20.12.2014 325,- 

Sonderangebote 
Bei 2 Wochen 
Aufenthalt vom 01.11.– 20.12.2014 425,- 

Sie sparen
125,- €

Sie sparen
175,- €

Sie sparen
175,- €

Sie sparen
225,- €

Sie sparen
130,- €

Sie sparen
160,- €

Sie sparen
220,- €

Sie sparen
300,- €

Sie sparen
125,- €

Sie sparen
175,- €

Sie sparen
175,- €

Sie sparen
225,- €

Sie sparen
80,- €

Sie sparen
80,- €

Sie sparen
50,- €

Sie sparen
30,- €

Sie sparen
80,- €

Sie sparen
90,- €

Sie sparen
100,- €

Sie sparen
90,- €

Sie sparen
320,- €

Sie sparen
310,- €

Sie sparen
350,- €

Sie sparen
340,- €

Sie sparen
250,- €

Sie sparen
240,- €

Sie sparen
300,- €

Sie sparen
300,- €

Sie sparen
210,- €

Sie sparen
190,- €

Sie sparen
260,- €

Sie sparen
260,- €

Nordsee 3Nordsee 1
Premium HausbeispielHausbeispiel

Nordsee 1 – Für 4 Personen mit 2 Schlafzimmern, 1 Bad
Freistehendes, gemütliches Ferienhaus mit ca. 45-50 qm Wohn-
fläche. Eigenes ca. 350-400 qm großes Grundstück.
•	2 Schlafzimmer
•	1 geräumiges Wohnzimmer mit separatem Esstisch
•	1 komplett eingerichtete Küche
•	1 Bad mit Dusche/WC
•	1 Abstellraum
•	1 Flur
•	überdachte Sonnenterrasse mit Gartenmöbeln
•	Satelliten-TV
•	Parkplatz am Haus/Sammelparkplatz

Nordsee 2 – Für 5 Personen mit 2 Schlafzimmern, 1 Bad
Komfortables, freistehendes Ferienhaus mit ca. 62 qm Wohnfläche. 
Als ebenerdiges Massivhaus oder Holzhaus mit Satteldach konzipiert. 
Eigenes ca. 350-450 qm großes Grundstück.
•	2 Schlafzimmer (1x Doppelbett, 2x Einzelbetten + 1x Hochbett)
•	1 großzügig geschnittenes Wohnzimmer mit bodentiefen Fenstern
•	1 komplett eingerichtete Küche mit Dunstabzugshaube + Sitzecke
•	1 Bad mit Dusche/WC
•	1 Abstellraum / 1 Flur
•	überdachte Sonnenterrasse mit Gartenmöbeln
•	Satelliten-TV
•	Carport (bzw. Parkplatz am Haus/Sammelparkplatz)

Nordsee 3 – Für 6 (teilw. 8 Pers., dann Aufpreis) Personen mit 3
Schlafzimmern, 1 Bad
Komfortables, freistehendes Ferienhaus mit ca. 62-75 qm Wohnflä-
che. Massivhaus (teilweise mit Obergeschoß und Galerie) oder als
Holzhaus. Eigenes ca. 350-450 qm großes Grundstück.
•	3 Schlafzimmer mit 6 Betten (teilweise 1x Hochbett)
•	1 Wohnzimmer (teilweise mit Empore)
•	1 komplett eingerichtete Küche mit Sitzecke (teilweise mit 
	 Esstisch im WHZ)		  •	1 Abstellraum / 1 Flur
•	1 Bad mit Dusche/WC		  •	Satelliten-TV
•	überdachte Sonnenterrasse mit Gartenmöbeln
•	Carport (bzw. Parkplatz am Haus/Sammelparkplatz)

Nordsee 3 „Premium“ – Für 6 Personen mit 3 Schlafzimmern +
2. Bad (2x DU/WC oder 1x DU/WC+1x Gäste-WC)
LCD-TV: 40 Zoll (100 cm), komplett eingerichtete Einbauküche
mit Geschirrspüler, Mikrowelle, Dunstabzug, Backofen
Freistehende „Premium“ Ferienhäuser mit ca. 70 qm Wohnfläche.
• Massivhaus - Eigenes ca. 350-450 qm großes Grundstück
• 3 Schlafzimmer mit 6 Betten
• 1 großzügig geschnittenes Wohnzimmer mit großen
bodentiefen Fensterflächen
• Carport direkt am Haus
• 1 Abstellraum / 1 Flur • Satelliten-TV
• überdachte Sonnenterrasse mit Gartenmöbeln
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